
VJ.AAMSE REGERJNl; 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONU­
MENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van mo­
numenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het bes lui t van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij het besluiten van de 
Vlaamse regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 mei 1993 houden­
de de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaa~se Gewest van 3 maart 
1994, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen, integraal deel ui tmakend van dit 
besluit en medebetekend, worden beschermd: 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van de artistieke en historische 
waarde: 

. / . 



2 

LEUVEN (Leuven): de O. L. V . -ter Koortskapel , gelegen in de 
Vlamingenstraat. 
Bekend ten kadaster: LEUVEN 2e Afdeling, sectie C, perceel­
nummer 148'. 

- als stadsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om re­
den van de historische, stedebouwkundige en beeldbepalende 
waarde: 

LEUVEN (Leuven): de O.L.V.-ter Koortskapel, het Kloosterdo­
mein en het Kloosterkompleks, Vlamingenstraat. 

Art. 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monumenten 
en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 
1994) . 

2. Specifieke erfdienstbaarheden: 

A. Onverminderde de bestaande wetten en reglementen terza­
ke, is verboden: 

- het bebouwen van de kloostertuin. 
- het slopen van de bakstenen ommuring. 
- het vellen, ontwortelen of beschadigen van de leilin-

den. 

B. Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming van­
wege de Vlaamse minister of zijn gemachtigde is verbo­
den: 

- het slopen enjof verbouwen van bestaande constructies 
dermate dat het uitwendig aspekt wordt gewijzigd. 

Brussel, 2 It -\)5- 1994 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 


